股票简称：西飞国际  股票代码：000768   公告编号：2007-005

西安飞机国际航空制造股份有限公司

澄  清  公  告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、传闻简述：

二月六日、七日联合证券在网上发表了“西飞国际：飞机制造业

龙头”、“西飞国际 展开新升浪”的文章，称西飞国际为“飞机制造

业的龙头”“呈现爆炸式成长态势”，并且分析中国航空工业第一集团

“将集团里面的所有国际转包业务资产都注入西飞国际，或者将飞机

总装资产整合到西飞国际”。 推出了“定向增发－破晓时分更值期待”

的研究报告。在其研究报告中对公司 2007 年度、2008 年度利润分别

做了 53,413 万元，74,390 万元的预测。

二、澄清声明

（一）西飞国际：飞机制造业的龙头

我国的飞机制造企业是根据行业规划设立的，各企业均有自己的

产品和型号，目前哪一家企业均形不成飞机制造业的龙头，西飞国际

在飞机零部件制造中有其特长，但在有些领域还存在着较大差距，定

位于飞机制造业的龙头与公司实际情况不完全相符。

（二）公司呈现爆炸式成长态势

公司于二〇〇六年十月十六日公告了公司定向增发议案，在“本

次发行对公司的影响情况说明”（五）“本次发行对公司经营业绩的影

响”中对公司 2006 年度、2007 年度利润做了预计，2006 年度为 6,300

万元，2007 年度为 8,000 万元，如增发完成后为 44,000 万元，上述

预计公司是本着认真负责的态度做出的，实际情况将不会出现大的差

异，联合证券研究报告所述 2007 年度利润为 53,413 万元与公司实际

情况完全不符，对 2008 年度预测为 74,390 万元无任何依据，截至目

前公司对 2008 年度利润未作任何预测，对其订单也未作任何披露。

且 2007 年度利润预计是按照全年预计的，本公司控股股东西安飞机

工业集团有限责任公司以实物资产认购公司定向增发的股份资产，包

括了军机生产资产，需国家多个部门审核同意，目前尚未取得实质进

展，实施定向增发时间难以确定。原对 2007 年度的利润预计将按照

实际注入资产的时间核算确定。即使定向增发完成，所增利润是注入

资产后公司生产能力的提高所带来的，同时飞机制造业受原材料短

缺，价格上涨的和公司产品订货等多种因素的影响，在未来几年内不

可能出现爆炸式的成长态势。

（三）中国航空工业第一集团将集团里面的所有国际转包业务资

产都注入西飞国际或者将飞机总装资产整合到西飞

据了解目前中国一航尚无将国际转包业务资产注入西飞国际的

设想和将飞机总装资产整合到西飞的打算。

公司郑重提醒广大投资者，《中国证券报》、《证券时报》为公司

选定的信息披露报刊，公司所有信息均以在上述指定报刊刊登的信息

为准，请广大投资者认真阅读公司所披露信息，理性投资，注意风险，

以免造成损失。

特此公告。

西安飞机国际航空制造股份有限公司

董     事     会

二○○七年二月十二日